
発行日：令和６年１月４日

ISHIYAMAKUJIRA

HOIKUEN

1 月 元日

2 火 休園

3 水 休園

4 木 希望者保育（お弁当）

5 金 　　　　　　　 （お弁当）

6 土 　　　　　　 　（お弁当）

7 日

8 月 成人の日

9 火 英語であそぼう（幼児クラス）

10 水 初詣（獅子舞）

11 木 お正月あそび（幼児）

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 発表会リハーサル（幼児クラス）

17 水 避難訓練・引き渡し訓練

18 木

19 金

20 土 KUJIRA Festival（そら・くじら）

21 日

22 月

23 火 なかよしくじら広場

24 水 発表会リハーサル（幼児クラス）

25 木

26 金

27 土 生活発表会（幼児クラス）

28 日

29 月

30 火 お誕生会

31 水

　　２月の予定

1
１月の行事

　
    あけまして　おめでとうございます。
　
　子どもたちの輝いた笑顔、元気な挨拶で、すがすがしい一
年がスタートしました。ご家族で過ごされたお正月休みはい
かがでしたか？新しい年が皆様にとって、健康に恵まれた幸
せな年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。
　さて、今年度も残すところ、あと三カ月となりました。一
人ひとりの思いをしっかり受け止め、充実したまとめの時期
となりますよう、一日一日を大切に過ごしていきたいと思っ
ております。今年も、たくさんの出会いや発見・感動が、子
どもたちを待っている事でしょう。共に笑い、共に驚き、共
に悔しがり…心豊かな園生活となりますよう、職員一同心を
合わせて頑張ってまいります。
　
         本年も、何卒よろしくお願い申し上げます。

石山くじら保育園だより 月号

2/1（木）～15（木）

※華頂短期大学より、実習生が1名来られます。

2/13（火）～27（火）

※文教短期大学より、実習生が2名来られます。

🍰う み（0歳児）・・・1人

🍰あ め（2歳児）・・・1人

🍰に じ（3歳児）・・・2人

🍰そ ら（4歳児）・・・1人

🍰くじら（5歳児）・・・2人

お願い・お知らせ

✻17日（火）は、引き渡し訓練になっています。詳細は、後日一斉

メール にてお知らせいたしますので、ご確認ください。

✻1月より、月に１回程度の割合で、『なかよしくじら広場』が始まり

ます。 『なかよしくじら広場』 というのは、地域の子育て中（0～

2歳） のみなさんに、親子で石山くじら保育園に来ていただき、

園児と一緒に散歩に行って遊んだり、お父さん・お母さん

同士が、子育てについてゆっくりお話をしてもらってりして

交流を深めてもらう活動です。 子育てについての小さな

悩みや不安、心配なことがあれば、職員が話をお聞き

します。お知り合いに、もしも参加されたい方がいらっ

しゃいましたら、ぜひお声かけください。

はいチーズさんによる写真撮影があります。

できるだけお休みのないようよろしくお願いします。


